
SETTORE PROGRAMMAZIONE E 
GESTIONE DEL TERRITORIO

Proposta n. 73 del 21/02/2018

ORDINANZA DIRIGENZIALE

N. 66 del 22/02/2018

OGGETTO:
MODIFICA TEMPORANEA DELLA DISCIPLINA DI CIRCOLAZIONE STRADALE PER LAVORI 
CORSO MAZZINI - MODIFICA ORD 49 DEL 06/02/2018

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
Vista l’Ordinanza n. 49 del 06/02/2018, con la quale si istituivano le regolamentazioni temporanee 
necessarie allo svolgimento delle attività lavorative della ditta F.LLI FANGANO SRL. con sede a 
Lentini (SR), in Via Torino n. 43, dei lavori di cui all’autorizzazione del Settore Programmazione e 
Gestione  del  Territorio  PG  N.  11732  del  24/02/2016  rilasciata  a  HERA S.p.a.  –  DIREZIONE 
ACQUA per manomissione di  CORSO MAZZINI DAL CIVICO 40 AL CIVICO 58  per eseguire il 
completamento della bonifica di un tratto di rete di acquedotto civile di lunghezza di m 95,00 e 
ricollegamento/bonifica di 6 allacci attraverso lo scavo su sede stradale in pietra;
Considerato  che per i lavori sopra citati si rende necessario incrementare la regolamentazione 
temporanea prevista con :

DIVIETO  DI  TRANSITO  TEMPORANEO,  eccetto  i  mezzi  di  cantiere,  con  deviazione  del 
traffico sulla via XX Settembre, per il tempo strettamente necessario alla esecuzione di lavori 
che  per  loro  natura  o  per  tecniche  di  lavorazione  esigono  l’occupazione  parziale  della 
carreggiata  e  che  consentono  il   passaggio  dei  soli  pedoni  per  i  quali  sarà  garantito  un 
percorso di ml 1,00, in totale sicurezza;

Visto il Regolamento comunale sui Controlli Interni, approvato con atto di C.C. n. 1/2013 e 
modificato con atto di C.C. n. 1/2018; 
Visto l’atto n. 80535 del 15.12.2017 “Conferimento incarichi sostituzione Dirigente”;
Visto l’art.107 del D.L.vo 267 del 18.08.2000;
Visto l’art.3, comma 4 della L. 241/90 e ss.mm.ii.;
Visto il D.L.vo n. 285 del 30.04.92 “Nuovo Codice della Strada” e ss.mm.ii.;
Visto il Regolamento per l’esecuzione del citato Codice della Strada approvato con D.P.R. 
16.12.92 n. 495 e ss.mm.ii.;

ORDINA
· di INTEGRARE l’Ordinanza n. 49 del 06.02.2018 istituendo:
DIVIETO  DI  TRANSITO  TEMPORANEO,  eccetto  i  mezzi  di  cantiere,  con  deviazione  del 
traffico sulla via XX Settembre, per il tempo strettamente necessario alla esecuzione di lavori 
che  per  loro  natura  o  per  tecniche  di  lavorazione  esigono  l’occupazione  parziale  della 
carreggiata  e  che  consentono  il  passaggio  dei  soli  pedoni  per  i  quali  sarà  garantito  un 
percorso di ml 1,00 ,in totale sicurezza;

CONFERMA
· Le disposizioni di cui all’Ordinanza n. 49 del 06.02.2018;



COMUNICA
che ai sensi dell’art. 3, comma 4, L. 241/90, contro il presente provvedimento e’ ammesso ricorso 
entro giorni 60 dalla data di emanazione al Ministro delle Infrastrutture e Trasporti, ai sensi dell’art. 
37 c.3 del C.d.S. con le modalità previste dall’art. 74 del Regolamento di Esecuzione al Codice 
della Strada;
 

  Il Dirigente 

  ROBERTO BUONAFEDE / INFOCERT SPA 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005 e rispettive norme collegate


